<Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 661 de 2008> A partir del
1o de julio de 2007, la remuneración mensual del Procurador General de la Nación, del
Viceprocurador General de la Nación, los Procuradores Delegados y del Defensor del Pueblo
será de: siete millones cuatrocientos treinta y cinco mil setecientos setenta y un pesos
($7,435.771) m/cte, discriminados así: asignación básica dos millones seiscientos setenta y seis
mil ochocientos setenta y ocho pesos ($2,676.878) m/cte. y gastos de representación cuatro
millones setecientos cincuenta y ocho mil ochocientos noventa y tres pesos ($4,758.893) m/cte.

Adicionalmente tendrán derecho a percibir la Prima Especial de Servicios a que se refiere el
artículo 15 de la Ley 4ª de 1992, que es aquella que sumada a los demás ingresos laborales iguale
a los percibidos en su totalidad por los Miembros del Congreso, sin que en ningún caso los

[...]

Ministerio Público, del Director Nacional de Investigaciones Especiales, del Procurador Auxiliar
de la Procuraduría General de la Nación, del Secretario General de la Procuraduría General de la
Nación, del Secretario General de la Defensoría del Pueblo y el Veedor de la Procuraduría
General de la Nación, será de: Once millones trescientos veintinueve mil setecientos ochenta y
cinco pesos ($11.329.785) m/cte, distribuida así:

ASIGNACIÓN BASICA 3.318.692

GASTOS DE
REPRESENTACION

3.318.692

PRIMA TECNICA 2.914.340

PRIMA ESPECIAL 1.778.061

ARTÍCULO 4o. <Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 661 de 2008> A partir del
1o de julio de 2007, la remuneración mensual de los Defensores Delegados grado 22 y los
Directores Nacionales grado 22 de la Defensoría del Pueblo, será de: Nueve millones seiscientos
ochenta y un mil setecientos ochenta y siete pesos ($9.681.787) m/cte, distribuida así:

ASIGNACIÓN BASICA 2.837.228

GASTOS DE
REPRESENTACION

2.837.228

PRIMA TECNICA 2.488.869
PRIMA ESPECIAL 1.518.462

ARTÍCULO 5o. <Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 661 de 2008> A partir del
1o de julio de 2007, la remuneración mensual del Veedor de la Defensoría del Pueblo será de:
Ocho millones ciento sesenta y siete mil ochocientos cuatro pesos ($8.167.804) m/cte, distribuida
así:

ASIGNACIÓN BASICA 2.641.904

GASTOS DE
REPRESENTACION

2.641.904

PRIMA TECNICA 1.441 998
PRIMA ESPECIAL 1.441.998

ARTÍCULO 6o. <Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 661 de 2008> A partir del
1o de julio de 2007, la remuneración mensual del Procurador Distrital de la Procuraduría General
de la Nación; los Defensores Regionales grado 21 y el Secretario Privado grado 21 de la
Defensoría del Pueblo, será de: Siete millones doscientos cincuenta y cinco mil trescientos
noventa y nueve pesos ($7.255.399) m/cte, distribuida así:

ASIGNACIÓN BASICA 2.846.500
GASTOS DE
REPRESENTACION

2.846.500

PRIMA TECNICA 1.562.399

ARTÍCULO 7o. <Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 661 de 2008> A partir del
1o de julio de 2007, la remuneración mensual de los Procuradores Regionales creados por el
artículo 9o del Decreto 264 de 2000 en la planta de la Procuraduría General de la Nación, será
de: Siete millones trescientos ochenta y un mil novecientos cincuenta pesos ($7.381.950) m/cte,
distribuida así:

ASIGNACION BASICA 3.645.906

GASTOS DE
REPRESENTACION

2.846.094

PRIMA ESPECIAL 889.950

ARTÍCULO 8o. <Artículo NULO, con los efectos previstos en la parte motiva de la
sentencia>

Jurisprudencia Vigencia

Consejo de Estado

[...]

<Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 661 de 2008> A partir del
1o de julio de 2007, la remuneración mensual de los Procuradores Judiciales II ante los
Tribunales: Superiores de Distrito Judicial, Contencioso Administrativo, Penal Militar,
Nacional, ante Jurisdicción Agraria, de Menores y Familia, será de: Seis millones
cuatrocientos cuarenta mil setecientos sesenta y cuatro pesos ($6.440.764) m/cte, distribuida
así:

ASIGNACION BASICA 2.527.105

GASTOS DE REPRESENTACION 2.527.105

PRIMA ESPECIAL 1.386.554

ARTÍCULO 9o. <Artículo NULO, con los efectos previstos en la parte motiva de la
sentencia>

Jurisprudencia Vigencia

Consejo de Estado